
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

Щ о ^ а н ^ а д и . № 
г. Орёл 

Об итогах региональных соревнований 
учащихся «Школа безопасности» 

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской 
области от 28 марта 2016 года № 442 «О проведении региональных 
соревнований учащихся «Школа безопасности» управлением 
профессионального образования и воспитательной работы, бюджетным 
учреждением Орловской области дополнительного образования «Центр 
детского (юношеского) технического творчества, туризма и экскурсий» 
с 30 мая по 3 июня 2016 года проведены региональные соревнования 
учащихся «Школа безопасности» (далее - соревнования) в рамках 
одноименной профильной смены в бюджетном учреждении Орловской 
области дополнительного образования «Детский оздоровительно-
образовательный (профильный) центр «Юбилейный». 

В соревнованиях приняли участие 15 команд из муниципальных 
образований области. Участники показали высокий уровень подготовки, что 
свидетельствует о планомерной, системной работе по направлениям 
Всероссийского детско-юношеского движения «Школа безопасности» 
в Орловской области. 

На основании сводного протокола областных соревнований учащихся 
«Школа безопасности» п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить итоги региональных соревнований учащихся «Школа 
безопасности» (приложение). 

2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области: 

Тетерина Алексея Николаевича, преподавателя-организатора ОБЖ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Хотетовская основная общеобразовательная школа» Свердловского района, 



за подготовку команды, занявшей первое место в младшей возрастной группе 
в региональных соревнованиях учащихся «Школа безопасности»; 

Маслова Николая Павловича, преподавателя-организатора ОБЖ 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» города Ливны, за подготовку команды, 
занявшей второе место в младшей возрастной группе в региональных 
соревнованиях учащихся «Школа безопасности»; 

Гурьева Виктора Петровича, педагога дополнительного образования 
бюджетного учреждения Орловской области дополнительного образования 
«Центр детского (юношеского) технического творчества, туризма 
и экскурсий», за подготовку команды, занявшей третье место в младшей 
возрастной группе в региональных соревнованиях учащихся «Школа 
безопасности»; 

Сопина Владимира Александровича, учителя физической культуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Овсянниковская средняя общеобразовательная школа» Орловского района, 
за подготовку команды, занявшей первое место в старшей возрастной группе 
в региональных соревнованиях учащихся «Школа безопасности»; 

Ананьеву Юлию Владимировну, педагога дополнительного 
образования бюджетного учреждения Орловской области дополнительного 
образования «Центр детского (юношеского) технического творчества, 
туризма и экскурсий», за подготовку команды, занявшей второе место 
в старшей возрастной группе в региональных соревнованиях учащихся 
«Школа безопасности»; 

Енину Марину Алексеевну, учителя химии муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Сахзаводская средняя 
общеобразовательная школа» Ливенского района, за подготовку команды, 
занявшей третье место в старшей возрастной группе в региональных 
соревнованиях учащихся «Школа безопасности». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента 

образования Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
от « jH_» uiQHSL-2016 г. № 3GS 

ИТОГИ 
региональных соревнований учащихся «Школа безопасности» 

Общекомандный зачет: 

младшая возрастная группа: 
1 место - команда Свердловского района; 
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Ливны; 
3 место — команда филиала бюджетного учреждения Орловской 

области дополнительного образования «Центр детского (юношеского) 
технического творчества, туризма и экскурсий»; 

старшая возрастная группа: 
1 место - команда Орловского района; 
2 место - команда Волховского района; 
3 место - команда Ливенского района. 

Результаты по видам соревнований: 

Длинная дистанция «Маршрут выживания с элементами поисково-
спасательных работ»: 

младшая возрастная группа 
1 место - команда Свердловского района; 
2 место — команда филиала бюджетного учреждения Орловской 

области дополнительного образования «Центр детского (юношеского) 
технического творчества, туризма и экскурсий»; 

3 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Ливны; 

старшая возрастная группа 
1 место - команда Орловского района; 
2 место - команда Волховского района; 
3 место - команда г. Дмитровска. 

Комбинированная пожарная эстафета: 
младшая возрастная группа 
1 место - команда Свердловского района; 
2 место - команда Волховского района; 



3 место - команда Мценского района; 
старшая возрастная группа 
1 место - команда Ливенского района; 
2 место - команда Орловского района; 
3 место - команда Волховского района. 

Короткая дистанция «Полоса препятствий»: 
младшая возрастная группа 
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Ливны; 
2 место - команда Свердловского района; 
3 место - команда филиала бюджетного учреждения Орловской 

области дополнительного образования «Центр детского (юношеского) 
технического творчества, туризма и экскурсий»; 

старшая возрастная группа 
1 место - команда Орловского района; 
2 место — команда Болховскош района; 
3 место - команда Ливенского района. 

Конкурсная программа: 
младшая возрастная группа 
1 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Ливны; 
2 место - команда филиала бюджетного учреждения Орловской 

области дополнительного образования «Центр детского (юношеского) 
технического творчества, туризма и экскурсий»; 

3 место - команда Свердловского района; 
старшая возрастная группа 
1 место - команда Хотынецкого района; 
2 место - команда Ливенского района; 
3 место - команда Кромского района. 

Общая физическая подготовка: 
младшая возрастная группа 
1 место - команда Свердловского района; 
2 место - команда муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» города Ливны; 
3 место - команда филиала бюджетного учреждения Орловской 

области дополнительного образования «Центр детского (юношеского) 
технического творчества, туризма и экскурсий»; 

старшая возрастная группа 
1 место - команда Орловского района; 
2 место - команда Ливенского района; 
3 место - команда Кромского района. 


